
 
Projednaný program 7. RPK 23. 1. 2017: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Dar pro první občánky Plzeňského kraje roku 2017 - Josef Bernard   
 

 

2. Poskytnutí daru prezidentovi ČR a jeho manželce při jejich návštěvě Plzeňského 
kraje - Josef Bernard   
 

 

3. Přijetí a poskytnutí finančního daru v rámci charitativní akce Plzeňského kraje 
pořádané při 14. reprezentačním plese Plzeňského kraje - Josef Bernard   
 

 

4. Jmenování redakční rady měsíčníku Plzeňský kraj - Josef Bernard (na stůl) 
 

 

5. Záměr vyhlásit veřejnou zakázku „Redakční činnost, výroba a distribuce 
periodika Plzeňský kraj 2017 - 2019“a uzavření příkazní smlouvy o zastoupení 
zadavatele v zadávacím řízení - Josef Bernard   
 

 

6. Uzavření smlouvy o analýze a návrhu strategie řízení zdravotnických zařízení 
Plzeňského kraje - Josef Bernard (na stůl) 
 

 

7. Dohoda o poskytnutí pomoci a o spolupráci v rámci protipožární ochrany - Josef 
Bernard   
 

 

8. Vyhlášení dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů 
obcí Plzeňského kraje v roce 2017“ - Josef Bernard   
 

 

9. Vyhlášení dotačního programu „Podpora péče o válečné hroby na území 
Plzeňského kraje v roce 2017“ - Josef Bernard   
 

 

10. Vyhlášení dotačních programů/titulů v oblasti sportu v roce 2017 - Josef Bernard   
 

 

11. Memorandum o spolupráci v oblasti podpory činnosti Regionální fotbalové 
akademie Plzeňského kraje - Josef Bernard   
 

 

12. Memorandum o spolupráci v oblasti podpory činnosti Regionální hokejové 
akademie Plzeňského kraje - Josef Bernard   
 

 

13. Memorandum o spolupráci v oblasti podpory činnosti Regionální tenisové 
akademie Plzeňského kraje - Josef Bernard   
 

 

14. Memorandum o spolupráci v oblasti podpory činnosti Triatlonové akademie 
Plzeň - Josef Bernard   
 

 



 
 

2 
 

15. Smlouva o zajištění ubytování a stravování na Hrách VIII. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2017 v Jihomoravském kraji - Josef Bernard   
 

 

16. Prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně obci 
Blížejov - Josef Bernard   
 

 

17. Zřízení komisí Rady Plzeňského kraje - Josef Bernard (na stůl) 
 

 

18. Rozpočtové opatření č. 245 – přesun finančních prostředků z oblasti Doprava do 
oblasti Individuální projekty, snížení závazných ukazatelů u organizace Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

19. Rozpočtové opatření č. 246 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, snížení závazných ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

20. Rozpočtové opatření č. 1 – ŽP – navýšení výdajů o zůstatek dotace z OP ŽP – 
Zlepšování kvality ovzduší v PK – pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

21. Rozpočtové opatření č. 2 a uložení odvodu příspěvkové organizaci PK 
Gymnázium Stříbro a Sportovní gymnázium Plzeň - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 3 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Zastupitelé, změna závazných ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 4 – Přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství a tělovýchova – projekt Krajský akční plán - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 5 – SV – navýšení výdajů o zůstatek dotací z minulých 
let – projekt Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016 – 2019, přesun z 
oblasti Individuální projekty do oblasti Sociální věci - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 6 - přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Informatika - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 7 - přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Fondy a programy EU - projekty administrované OFPEU - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 8 – přesun v rámci oblasti Doprava, změna závazných 
ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

28. Rozpočtové opatření č. 9 - dotace MF - UZ 98297 - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 10 – přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zdravotnictví - JUDr. Marcela Krejsová   



 
 

3 
 

 
 

30. Rozpočtové opatření č. 11 – přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 12 – přesun z oblasti Individuální projekty do oblasti 
Kultura a cestovní ruch, správce rozpočtu Cestovní ruch - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 13 - přesun v rámci oblasti Majetek, změna závazných 
ukazatelů - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 14 - dotace MŠMT – UZ 33166 - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

34. Metodický pokyn zřizovatele PK č. 1/2017 pro příspěvkové organizace zřizované 
Plzeňským krajem - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

35. Dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 8000493207 - cestovní pojištění - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

 

36. Výkup pozemku v k. ú. Chlumčany u Přeštic -  Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-jih x TJ Keramika Chlumčany - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

37. Výkup pozemků v k. ú. Chomle - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x Josef Řehoř, Ing. Hana Widimská - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

38. Výkup pozemků v k. ú. Přívozec - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x WASTWILL, s.r.o. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

39. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Planá u Mariánských Lázní a Ostrov u 
Tachova - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x ČR – 
Ředitelství silnic a dálnic ČR - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

40. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Litohlavy - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Rokycany x obec Litohlavy - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

41. Bezúplatný převod pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Plzeň-jih x obec Skašov - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

42. Bezúplatné nabytí pozemku k.ú. Manětín pro akci „Výstavba výjezdového 
stanoviště Manětín“ pro Zdravotnickou záchrannou službu Plzeňského kraje x 
město Manětín - JUDr. Marcela Krejsová   
 



 
 

4 
 

 

43. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Košetice u Hunčic, Pohorsko, Tlumačov u 
Domažlic, Březí u Meclova, Hříchovice, Kucíny – Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sev., Klatovy, Domažlice x ČR – Úřad pro 
zastup. státu ve věcech majetkových - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

44. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Krchleby u Staňkova – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x město Staňkov - JUDr. Marcela 
Krejsová   
 

 

45. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Tachov x město Tachov - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

46. Bezúplatné nabytí budovy bez čp/če postavené na pozemku ve vlastnictví 
Plzeňského kraje – Galerie Klatovy / Klenová, příspěvková organizace x 
Jednotné zemědělské družstvo „Budovatel“ se sídlem v Janovicích - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

47. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x 
obec Erpužice, bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Erpužice - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

48. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x 
město Přimda, bezúplatné nabytí pozemků, bezúplatný převod pozemků - JUDr. 
Marcela Krejsová   
 

 

49. Souhlas s realizací stavebních úprav a rekonstrukcí v rámci akce: „Ubytovna 
Rokycany, Voldušská čp. 794 – prostory v 1. PP původně sklad CO nově 
spisovna k ukládání spisů“, realizovaných nájemcem, Rokycanskou nemocnicí, 
a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

50. Souhlas s realizací stavebních úprav a rekonstrukcí v rámci akce: „Havárie 
topného zdroje v budově čp. 871- lékárna Helios, plicní ambulance“, 
realizovaných nájemcem, Klatovskou nemocnicí, a.s. - JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

51. Podpora mikroregionů a místních akčních skupin se sídlem v Plzeňském kraji 
2017 - Ivo Grüner   
 

 

52. Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje - Ivo Grüner   
 

 

53. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z dotačního programu Plzeňský kraj - 
bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 2017 - Ivo Grüner   
 

 

54. Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru – Domov sociálních služeb 
Liblín, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 



 
 

5 
 

55. Finanční dotace - Program podpory organizací sdružujících zdravotně postižené 
a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2017 - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

56. Návratná finanční výpomoc 2017 - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

57. „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2017 - Plzeňský kraj“ - 
rozdělení finančních prostředků - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

58. Program podpory projektů mateřských a rodičovských center v Plzeňském kraji 
2017 - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

59. Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci individuálního projektu 
Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2016-2019“ - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 

60. Prodej, popř. pronájem pozemku – Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Horšovský Týn, Littrowa 122 x manželé Petr a Věra Brabcovi - JUDr. 
Marcela Krejsová  - (původně bod 36 – přerušen a znovu projednán před bodem 
61) 

 
61. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 5 projektům 

příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v letech 2017 - 2019 - Mgr. Martin Baxa   
 

 

62. Změna složení Komise pro zápis nemateriálních statků tradiční lidové kultury 
Plzeňského kraje - Mgr. Martin Baxa   
 

 

63. Dotace schválené v rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2017 - oblast Kultura - 
rastrová smlouva - Mgr. Martin Baxa   
 

 

64. Výkon regionálních funkcí knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2017 - poskytnutí 
neinvestičních dotací - Mgr. Martin Baxa   
 

 

65. Vyřazení movitého majetku z hospodaření bezúplatným převodem - 
Západočeská galerie v Plzni, příspěvková organizace - Mgr. Martin Baxa   
 

 

66. Žádost obce Břasy o poskytnutí dotace na projekt „Zajištění fungování a rozvoje 
přívozu Darová pro rok 2017“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

67. Žádost města Tachov o poskytnutí dotace na provoz „Cyklobusu Mže“ a 
„Cyklobusu Český les“ pro rok 2017 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

68. Žádost s.p.o. Centrum služeb pro silniční dopravu o poskytnutí účelové dotace 
na oblast prevence BESIP v roce 2017 - Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

6 
 

69. Předložení žádosti o podporu a zařazení silniční stavby (projekt) do výzvy 
IROPu, prioritní osy 1 - Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 
(„Infrastruktura“), specifický cíl 1.1 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

70. Zařazení investičních a neinvestičních akcí do seznamu akcí na silnicích II. a III. 
třídy v PK, zařazení projektových dokumentací do seznamu PD na silnicích II. a 
III. třídy v PK - Ing. Pavel Čížek   
 

 

71. Darování části silnice III/1864 obci Bolešiny - Ing. Pavel Čížek   
 

 

72. Pořízení strojních investic SÚS PK z rozpočtu zřizovatele v roce 2017 - Ing. 
Pavel Čížek   
 

 

 

73. Zajištění veřejné dopravy v Plzeňském kraji - Ing. Pavel Čížek  (stažen 
v průběhu) 
 

 

74. Souhlas s přijetím daru - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

75. Souhlas zřizovatele se zapojením škol zřizovaných Plzeňským krajem do výzev 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony  - Mgr. Ivana 
Bartošová   
 

 

76. Žádost o odlišnou organizaci školního roku 2016/2017 v Odborné škole, 
Základní škole a Mateřské škole, Zbůch, V Sídlišti 349 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

77. Jmenování členů hodnoticí komise dotačního programu Naplňování Koncepce 
podpory mládeže v Plzeňském kraji vyhlášeného Radou Plzeňského kraje pro 
oblast školství, mládeže a sportu v roce 2017 a schválení jednacího řádu této 
hodnoticí komise - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

78. Ustanovení komise RPK – Komise pro odborné vzdělávání v Plzeňském kraji - 
Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

79. Potvrzení vedoucího pracovního místa ředitelky Základní školy, Klatovy, 
Hálkova 133 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

80. Schválení rozšíření opatření pro zvýšení zájmu žáků o vzdělávání ve skupině 
oborů 41 – zemědělství a lesnictví zakončených výučním listem - Mgr. Ivana 
Bartošová   
 

 

81. Vyhlášení konkursních řízení na pracovní místa ředitelů SŠ a ZŠ, Oselce a ZUŠ 
Josefa Kličky, Klatovy, Plánická 208, včetně jmenování konkursních komisí - 
Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

82. Vyhlášení dotačních programů/titulů v oblasti mládeže v roce 2017 a ustanovení 
hodnoticích komisí těchto programů/titulů - Mgr. Ivana Bartošová   



 
 

7 
 

 
 

83. Program Evropské unie Erasmus+, Klíčová aktivita 1 mobilita jednotlivců v 
oblasti vzdělávání a odborné přípravy, projekt „Praxe na biofarmě v Itálii“ - Mgr. 
Ivana Bartošová   
 

 

84. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

85. Platové postupy - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

86. Platové náležitosti - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

87. Účast Plzeňského kraje na zahraničních veletrzích a prezentacích cestovního 
ruchu v termínu 01.01.2017 - 31.12.2017 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 

88. Předání dlouhodobého hmotného majetku k hospodaření - Mgr. Jiří Leščinský   
 

Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

89. Souhlas s plněními ve prospěch zaměstnance společnosti Rokycanská 
nemocnice, a.s., který je zároveň osobou blízkou člence statutárního orgánu 
společnosti - Ing. Milena Stárková   

 
Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

90. Souhlas s plněními ve prospěch člena statutárního orgánu společnosti Stodská 
nemocnice, a.s., který je zároveň zaměstnancem společnosti - Ing. Milena 
Stárková   

 
 

91. Poskytnutí neinvestičních finančních dotací na provoz Národního onkologického 
registru v Plzeňském kraji - Ing. Milena Stárková   
 

 

92. Vyřazení majetku (sanitní automobily) - Zdravotnická záchranná služba 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace - Ing. Milena Stárková   
 

 

93. Změna usnesení ZPK č. 87/16 ze dne 19.12.2016 - předběžné kalkulace SOHZ 
2017 - Ing. Milena Stárková   
 

 

94. Zrušení usnesení RPK č. 4780/16 ze dne 23. 5. 2016 ve věci schválení 
vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Pořízení specializované techniky pro ZZS 
Plzeňského kraje“ - Ing. Milena Stárková   
 

 

Jednání RPK jako jediného společníka obchodní společnosti. 

95. Schválení mimořádných odměn předsedům představenstev a jednatelům 
nemocnic založených Plzeňským krajem za období 1/2016 – 9/2016 a 
předsedovi představenstva Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje, a.s. - 
Ing. Milena Stárková ( původně bod 92 – přerušen a znovu projednán před 
bodem 96)   

 



 
 

8 
 

96. Partnerství Plzeňského kraje v projektu společné interpretace přírody Českého 
lesa-Oberpfälzer Wald - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

97. Poskytnutí dotací v rámci dotačního titulu „Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech I/1“ - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

98. Schválení uzavření veřejnoprávních smluv - dotace poskytované z rozpočtu 
Plzeňského kraje pro rok 2017 z rozpočtové oblasti Životní prostředí - Mgr. 
Radka Trylčová   
 

 

99. Vyhlášení dotačního programu Podpora včelařství (2017) v Plzeňském kraji - 
Mgr. Radka Trylčová   
 

 

100. Vyhlášení dotačního programu Podpora protipovodňových opatření 2017 - Mgr. 
Radka Trylčová   
 

 

101. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Plzeňského kraje, Změna č. 10 zpracovaná 
v roce 2016 - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

102. Záměr „Stanovení dobývacího prostoru Černá Hať a hornická činnost na ložisku 
Chrašťovice“ - Mgr. Radka Trylčová   
 

 

103. Trvalé hlubinné úložiště jaderných odpadů - Mgr. Radka Trylčová   
 

Blok informativních zpráv: 
 

 

104. IZ - Informativní zpráva o přehledu finančního hospodaření PK k 31. 12. 2016 - 
JUDr. Marcela Krejsová   
 

 

105. IZ - Informativní zpráva o naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením na období 2013-2018 za rok 2016 - Mgr. 
Zdeněk Honz   
 

 

106. IZ - Zisk významného ocenění za audiovizuální tvorbu na mezinárodním 
festivalu FIAMP Západočeským muzeem v Plzni, příspěvkovou organizací - 
Mgr. Martin Baxa   
 

 

107. IZ - Zpráva o pořízení strojních investic příspěvkové organizace SÚS PK a o 
realizaci stavebních akcí na nemovitostech SÚS PK,  v roce 2016 - Ing. Pavel 
Čížek   
 

 

108. IZ - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Plzeňském kraji ve 
školním roce 2015/2016 - Mgr. Ivana Bartošová   
 

 
 

109. IZ - Informativní zpráva o činnosti Zdravotnického holdingu Plzeňského kraje, 
a.s. - Ing. Milena Stárková   



 
 

9 
 

 
 

110. Prohlášení Letter of comfort – Stodská nemocnice, a.s. – Ing. Milena Stárková 
(nový bod) 

 
111. Schválení rastrové smlouvy o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu PK v r. 

2017 – oblast Zastupitelé – Josef Bernard (nový bod) 
 
112. Zrušení Pravidel Zastupitelstva Plzeňského kraje pro kontrolní činnost výborů 

Zastupitelstva Plzeňského kraje – Josef Bernard (nový bod) 
 
113. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 


